

บริษัท กรุงไทยคาร์เร็นท์ แอนด์ ลีส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)  
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

บาท

| หมายเหตุ  | งบการเงินเฉพาะกิจการ                  |                        |                                |                  |  |   |   |                          |
|---|---------------------------------------|------------------------|--------------------------------|------------------|--|---|---|--------------------------|
|   | ทุนเรือนหุ้น<br>ที่ออกและ<br>ชำระแล้ว | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้น | กำไรสะสม                       |                  | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น                         |   |   | รวม<br>ส่วนของผู้ถือหุ้น |
|   |                                       |                        | จัดสรรแล้ว -<br>สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร  | ผลกำไรจากการ<br>วัดมูลค่าเงินลงทุนใน<br>หลักทรัพย์เพื่อขาย | ผลขาดทุนจากการ<br>วัดมูลค่า<br>ตราสารอนุพันธ์ | รวม<br>องค์ประกอบอื่น<br>ของส่วนของผู้ถือหุ้น |                          |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561   | 250,000,000.00                        | 162,450,370.20         | 30,000,000.00                  | 1,353,153,286.79 | 9,975.02   | -   | 9,975.02                                      | 1,795,613,632.01         |
| จ่ายเงินปันผล   | 28                                    | -                      | -                              | (190,000,000.00) | -  | -   | -   | (190,000,000.00)         |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี  | -                                     | -                      | -                              | 215,548,414.47   | 15,413.95  | -   | 15,413.95                                     | 215,563,828.42           |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562   | 250,000,000.00                        | 162,450,370.20         | 30,000,000.00                  | 1,378,701,701.26 | 25,388.97  | -   | 25,388.97                                     | 1,821,177,460.43         |
| ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจาก<br>การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ | 4                                     | -                      | -                              | (1,433,924.34)   | (25,388.97)  | -   | (25,388.97)                                   | (1,459,313.31)           |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังปรับปรุง  | 250,000,000.00                        | 162,450,370.20         | 30,000,000.00                  | 1,377,267,776.92 | -  | -   | -   | 1,819,718,147.12         |
| จ่ายเงินปันผล   | 28                                    | -                      | -                              | (140,000,000.00) | -  | -   | -   | (140,000,000.00)         |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี  | -                                     | -                      | -                              | 212,044,895.96   | -  | (890,890.56)                                  | (890,890.56)                                  | 211,154,005.40           |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563   | 250,000,000.00                        | 162,450,370.20         | 30,000,000.00                  | 1,449,312,672.88 | -  | (890,890.56)                                  | (890,890.56)                                  | 1,890,872,152.52         |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้